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홢ir - Malermester R. Scher er om Erstatning i Anledning af en nægtet Be- 
villing til at. drive Krohold i Kongensbro Kro. (Indbragt deri 4. Oktober 1911 af 
-Folketingsmanden for Aarhus Amts 3die Valgkreds, Samuelsen). 

^  i forrige Samling indbragt Andragende 
om hvilket hvillrtf Udvalget ikke er: gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1910-11, Sp opnået  
kun at den Erstatning, der er Tale om i Andragende nu paa Grund af en opnaaet' 
Akkord med en Prioritetshaver er nedsat fra 10,000 Kr. til 5,700 Kr '' og a f  det i 
forrige Samling manglende Svar fra Indenrigsministeren nu er vedlagt. 

o Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. s . . . . . .  

_  Fra Krigsinvalid Christian Hansen af. Simmerbølle ved Rudkøbing om 
Forhøjelse af Invalideùnderstøttelse. (Indbragt den 16. Oktober 1911 af Folketings- 
manden for Svendborg Amts 6te Valgkreds, F, Munch). 홢: 

Andrageren har .paa  Grund af Følgerne af et Saar i venstre Side, han fik 
som Soldat den 18. April 1864 under Forsvaret af Dybbøl, modtaget en 'Invalide-' 
understøttelse paa lidt over 93 Kr, om Aäret, men mener, at han nu, da han er 72 
Aar og har  mistet sm Arbejdsevne, med Rette kan tilkomme en højere Understøttelse 
q5 r°mi m gVe Andragende til Finansministeriet. Han har faaet Afslag paa 
sit Andragende derom og henstiller derfor sin Sag til Folketinget. 

Et  Bilag m e d f ø l g e r . .  ' 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Finansministerens Overvejelse. ' 

5* Fra Enke efter Færgemand af Helsingør C. J ,  P. Petersen, Julie Petersen;; om 
en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 16. Oktober 1911, af Folketingsmanden for 
Frederiksborg Amts Iste Valgkreds, Christian Rasmussen). 

AiidrageriRdpns Mand døde i Foraaret 1911 efter i 29 Aar at have været 
Færgemand i Helsingør og i den Stilling neppe noget Aar haft en Indtægt af over 
1,200 Kr., saa at han, da Hustruens Fortjeneste ved at sy Sejl ikke strakte sig ud 
over det nødtørftige; ikke har kunnet lægge noget op til de gamle Dage. Nu kan 
Enken kun med Nød og neppe faa Fribolig af det Hus, hun' ejer, hendes svækkede 
Syn forhindrer hende fra at paatage sig tilstrækkeligt indbringende Arbejde til For- 
sørgelse af sine to ukonfirmerede Børn, og hun har derfor indgivet ét Andragende til 
Ministeriet for offentlige Arbejder om en aarlig Understøttelse, men har modtaget 
Afslag, og hun henvender sig nu til Folketinget med Bøn om Støtte for sin Sag. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Undersøgelse af Ministeren for 
offentlige Arbejder. 홢 " , . : 

6. Fra pensioneret Stabssergent i Artilleriet, Krigsassessor G. J .  Kesselhahn 
Dmd., om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 17. Oktober 1911 af Folketings- 
manden for Københavns 9de Valgkreds, Chr. Hansen). 

Andrageren, der er 76 Aar gammel, fik i 1895 efter 40 Aars Tjeneste i Hæren 
som Underofficer sin Afsked med 840 Kr. i aarlig Pension. "En Underofficer med 


